
z obsahu
Pomáhat a chránit?
Vážení čtenáři, měl jsem v posledních dnech 
dva zajímavé zážitky s naší policií. Jako 

řidič jsem měl to „štěstí“, že jsem se plazil 
* za kolonou asi dvaceti nových Octavii naší 

policie s nápisem Pomáhat a chránit. Dostal 
jsem tedy možnost zažít onen nový lesk 
a vylepšení Policie ČR vytrubované do médií 
panem ministrem. O týden později jsem 
zažil plnění onoho hesla v praxi. V centru 
Prahy jsem viděl hodně ostrou výměnu mezi 
dvěma muži odkudsi z východu Evropy.
Křik, pěsti, strkání. Nedaleko stojící policis
té, do té doby viditelně sebevědomí, scénu 
chvilku vyděšeně pozorovali a když došlo 
a rány do obličejů, nenápadně se otočili 
odešli pryč. Nikomu nepomohli a nikoho 

neochránili. Bitkári naštěstí domlátili a šli 
si každý po svém. Jen mě napadlo, kdo by 
chránil okolo jdoucí, kdyby se do nich ti 
dva pustili. Tak kde je chyba? Byli ti dva 
o uniformě zbabělci? Byli špatně vybráni 
a nemají и policie co dělat? Nebo naopak 
nedávno seděli na židli и inspekce, která 
jim vyčinila za to, že někoho chránili a pa
chatel si stěžoval? Co když už ti dva nechtějí 
vypovídat po každé akci, zda jsou či nejsou 

fpsisté, zda onoho násilníka či zloděje 
nepřimáčkli víc než mu bylo milo? Už asi 
nechtějí mít problémy s vedením, tak raději 

■ , » Mí majitele staré škodovky, než grázly na 
L » ulici. Možná by stálo za to místo milionů 

za nápisy věnovat peníze do výcviku, střelby 
a výběru kvalitních Udí a do vyjasněnu kdo 
tady má na co právo. Zda slušný občan na 
kvalitní práci policie nebo gauner na ochra
nu před policií.

S pozdravem Zdeněk Kašťák, 
šéfredaktor

Li
f.

Б airsoft
Colt M4A1 od D-Boys

8 profil
Performance Center - Smith 
& Wesson M945: Špičková 
„falešná“ 1911

14 výbava
Brýle Wiley

16 akce
Prásk do skla!

20 □ brokovém 
střílení
Desátá sezóna skeetařky 
Danky Bartekové

23 dlouhé zbrané
Renato Gamba

27 výcvik
Vždycky jsme dělali jako 
vždycky

30 České zbraně
CZ 97 - první uherskobrodská 
pětačtyřicítka

34 seriál
Protiteroristické jednotky 
- Malta

ГШШВГ*9 •“r JWtf1

u* L.

1 9 -02- 23C9
38 test
HOLEK 291 : Zbraň tří tváří

45 válečné legendy
Odstřelovačky druhé světové (1)

60 fotoreportáž
Pražská výstava nožů

62 rozhovor
Upsán výcviku...

46 test nože
Nože Ka-BarFIN

66 učitel střelby
Střelecké sny si plní na svých 
svěřencích

66 exkluzivní test!
SAIGA MK - 03

76 mezinárodní akce
Evropští speciálové v Čadu

81 aktuálně
Izrael v Gaze

87 padesát let v akci
Kriminalistika proti zločinu

52 airsoft
SF v Afghánistánu

62 reportáž
Jak cvičí australská armáda?

55 jak se točí historie
Merlet - bojovníci na cestách 
časem


